
Baubedingte  
Fahrplanänderungen  
Hamburg / Schleswig-Holstein 
Regionalverkehr  

 
Herausgeber Kommunikation Infrastruktur der Deutschen Bahn AG  

  
Stand 15.10.2020 

 

Medienpartner  NDR Fernsehen (Videotext Tafel 792) 
 

Ende der Seite 1 von 7 Seiten 

Auch als App!  
Hier klicken und mehr erfahren 

https://bauinfos.deutschebahn.com/apps 

Kiel  
Flensburg RE 7 Hamburg – Neumünster   

von Samstag, 17. Oktober, 23.00 Uhr bis Sonntag, 18. Oktober, 8.30 Uhr 
Zugausfall, Schienenersatzverkehr und frühere/spätere Fahrzeiten Hamburg Hbf    
Kiel Hbf/Flensburg (verschiedene Abschnitte) sowie kein Halt in Pinneberg 
 Einige Züge dieser Linie fahren in verschiedenen Abschnitten von Hamburg Hbf bis Kiel Hbf mit bis zu 16 Min. 

früheren/späteren Fahrzeiten.  
 Einige Züge dieser Linie fallen in unterschiedlichen Abschnitten zwischen Hamburg Hbf und Kiel Hbf bzw. Flens-

burg aus und werden durch Busse ersetzt. Beachten Sie dabei bitte die früheren/späteren Fahrzeiten der Busse. 
Die genauen Fahrzeiten und Anschlussmöglichkeiten entnehmen Sie bitte dem beigefügten Fahrplan. 

 RE 21138 (23.43 Uhr ab Hamburg Hbf) hält nicht in Pinneberg. Als Ersatz von/zu dem ausfallenden Halt fahren 
Busse zwischen Pinneberg und Elmshorn. Der Zug fährt zudem von Elmshorn bis Einfeld bis zu 9 Min. später. 

Bitte beachten Sie, dass die Haltestellen des Schienenersatzverkehrs nicht immer direkt an den jeweiligen Bahnhö-
fen liegen. 
 
Details: https://bauinfos.deutschebahn.com/docs/sh/infos/RE7_70_1710-18102020_fahrplan.pdf 
Kontaktdaten: https://bauinfos.deutschebahn.com/kontaktdaten/DBRegioNordSH 
Grund: Grund: Schienenschleifen und Lärmschutzbau 
 
 

 
von Sonntag, 18. Oktober, 11.00 Uhr bis Montag, 19. Oktober, 6.00 Uhr 
veränderte Fahrzeiten Rendsburg/Owschlag   Flensburg sowie Pinneberg/Hamburg 
Dammtor  Hamburg Hbf 
 Mehrere RE-Züge fahren bis zu 10 Min. später von Rendsburg bzw. Owschlag bis Flensburg. 
 RE 21093, 21055 und 21057 (planmäßig 23.15 Uhr, 4.00 Uhr und 5.15 Uhr) fahren bis zu 12 Min. früher von 

Flensburg bis Rendsburg. 
 RE 21141, 21143 und 21001 (planmäßige Ankunft 0.25 Uhr, 1.25 Uhr und 4.29 Uhr in Hamburg Hbf) fahren bis 

zu 9 Min. später von Pinneberg bzw. Hamburg Dammtor bis Hamburg Hbf. 
 
Details: https://bauinfos.deutschebahn.com/docs/sh/infos/RE7_70_1710-18102020_fahrplan.pdf 
Kontaktdaten: https://bauinfos.deutschebahn.com/kontaktdaten/DBRegioNordSH 
Grund: Schienenschleifen Hamburg-Eidelstedt – Pinneberg sowie Lärmschutzarbeiten Jübek – Rendsburg 
 
 

 
an mehreren Terminen 
 in den Nächten Montag/Dienstag, 19./20. und 26./27. Oktober, jeweils 23.00 – 1.45 Uhr 
 am Samstag, 24. Oktober, 4.00 – 5.00 Uhr 
spätere Fahrzeit Kiel Hbf  Hamburg Hbf sowie frühere Fahrzeit Flensburg  Rendsburg 
 RE 21141 und 21143 (planmäßige Ankunft 0.25 Uhr und 1.25 Uhr in Hamburg Hbf) fahren von Kiel Hbf bis Ham-

burg Hbf bis zu 10 Min. später. 
 RE 21099 (planmäßig 4.15 Uhr ab Flensburg) fährt von Flensburg bis Rendsburg bis zu 15 Min. früher. 
 
Die Fahrplantabelle zu dieser Meldung finden Sie auf der folgenden Seite.  



Fahrplanänderungen  
 

Medienpartner  NDR Fernsehen (Videotext Tafel 792) 
 

Ende der Seite 2 von 7 Seiten 

Flensburg/Kiel Hbf  Hamburg Hbf 
Zug   RE7 RE7 RE7 
Zugnummer  21141 21143 21099 
Verkehrstage Mo 19./20.10.   

 Di  20.10.  

 Sa   24.10. 
 Mo 26./27.10.   

  Di   27.10.   
Flensburg ab   4.00 
Tarp ab   4.09 
Jübek ab   4.16 
Schleswig ab   4.24 
Owschlag ab   4.32 
Rendsburg an   4.40 
Rendsburg ab     4.56 
Nortorf ab   5.12 
Kiel Hbf ab 23.05 0.05 | 
Flintbek ab 23.12 0.12 | 
Bordesholm ab 23.18 0.18 | 
Einfeld ab 23.22 0.22 | 
Neumünster an 23.28 0.28 5.22 
Brokstedt ab 23.41 0.41   
Wrist ab 23.46 0.46  

Elmshorn ab 23.58 0.58  

Pinneberg ab 0.06 1.06  

Hamburg Dammtor an 0.20 1.20  

Hamburg Hbf an 0.25 1.25   
 
Kontaktdaten: https://bauinfos.deutschebahn.com/kontaktdaten/DBRegioNordSH 
Grund: Lärmschutz- und Weichenarbeiten sowie Oberbauschweißen 
 
 

 
von Samstag, 24. Oktober, 23.00 Uhr bis Sonntag, 25. Oktober, 8.30 Uhr 
Zugausfall, Schienenersatzverkehr und spätere Fahrzeiten  
Hamburg Hbf   Kiel Hbf/Flensburg (verschiedene Abschnitte) 
 Einige Züge dieser Linie fallen in unterschiedlichen Abschnitten zwischen Hamburg Hbf und Kiel Hbf bzw. Flens-

burg aus und werden durch Busse ersetzt. Beachten Sie dabei bitte die früheren/späteren Fahrzeiten der Busse. 
Die genauen Fahrzeiten und Ersatzregelungen entnehmen Sie bitte dem beigefügten Fahrplan. 

 Einzelne Züge dieser Linie fahren in verschiedenen Abschnitten zwischen Hamburg Hbf und Kiel Hbf/Flensburg 
bis zu 10 Min. später. 

Bitte beachten Sie, dass die Haltestellen des Schienenersatzverkehrs nicht immer direkt an den jeweiligen Bahnhö-
fen liegen. 
 
Details: https://bauinfos.deutschebahn.com/docs/sh/infos/RE7_70_2410-25102020_fahrplan.pdf 
Kontaktdaten: https://bauinfos.deutschebahn.com/kontaktdaten/DBRegioNordSH 
Grund: Lärmschutzbau, Brückenarbeiten und Schienenschleifen 
  



Fahrplanänderungen  
 

Medienpartner  NDR Fernsehen (Videotext Tafel 792) 
 

Ende der Seite 3 von 7 Seiten 

von Sonntag, 25. Oktober, 22.00 Uhr bis Montag, 26. Oktober, 6.00 Uhr 
Zugausfall Hamburg Hbf   Elmshorn (Ersatz durch Busse) sowie  
frühere/spätere Fahrzeiten 
 RE 21142 (planmäßig 1.43 Uhr ab Hamburg Hbf) fällt von Hamburg Hbf bis Elmshorn aus und wird durch Busse 

ersetzt. Ein Bus fährt von Hamburg Hbf bis Kiel Hbf. Der Bus erreicht Kiel Hbf 54 Min. später als der Zug und 
verkehrt ohne Halt zwischen Hamburg Dammtor und Neumünster. Ein weiterer Bus fährt von Hamburg Hbf bis 
Neumünster. Der Bus bedient alle planmäßigen Halte und erreicht Neumünster 96 Min. später als der Zug. 

 RE 21143 (planmäßige Ankunft 1.25 Uhr in Hamburg Hbf) fällt von Hamburg Hbf bis Elmshorn aus und wird 
durch einen Bus ersetzt. Der Bus erreicht Hamburg Hbf 48 Min. später als der ausfallende Zug.  

 Mehrere Züge der Linien RE 7 (Hamburg – Kiel/Flensburg) und RE 70 (Hamburg – Kiel) fahren in verschiedenen 
Abschnitten zwischen Hamburg Hbf und Kiel Hbf/Flensburg bis zu 10 Min. später. 

 Einige Züge fahren bis zu 12 Min. früher von Flensburg bis Rendsburg. 
Bitte beachten Sie, dass die Haltestellen des Schienenersatzverkehrs nicht immer direkt an den jeweiligen Bahnhö-
fen liegen. 
 
Details: https://bauinfos.deutschebahn.com/docs/sh/infos/RE7_70_2510-26102020_fahrplan.pdf 
Kontaktdaten: https://bauinfos.deutschebahn.com/kontaktdaten/DBRegioNordSH 
Grund: Schienenschleifen und Lärmschutzarbeiten 
 
 

 
in den Nächten Samstag/Sonntag, 31. Oktober/1. November  
bis Sonntag/Montag, 29./30. November, jeweils 22.00 – 8.30 Uhr 
Schienenersatzverkehr Hamburg Hbf   Flensburg (verschiedene Abschnitte) sowie 
frühere/spätere Fahrzeiten Rendsburg   Flensburg 
 Einige Züge dieser Linie werden zwischen Neumünster/Rendsburg und Flensburg durch Busse ersetzt. Beachten 

Sie dabei die bis zu 84 Min. früheren/späteren Fahrzeiten der Busse. Die genauen Fahrzeiten und Anschlussmög-
lichkeiten entnehmen Sie bitte dem beigefügten Fahrplan. 

 RE 21049 (planmäßige Ankunft 8.27 Uhr in Hamburg Hbf) fällt von Flensburg bis Hamburg Hbf aus und wird 
durch Busse ersetzt. Ein Bus fährt von Flensburg bis Schleswig (an 7.27 Uhr). Ein zweiter Bus fährt von Schleswig 
bis Neumünster (an 8.13 Uhr). Von Rendsburg bis Hamburg Hbf nutzen Sie bitte RE 21199 (Ankunft 8.27 Uhr in 
Hamburg Hbf). 

 Einige Züge fahren von Rendsburg bis Flensburg bis zu 5 Min. später. 
 Einige Züge fahren von Flensburg bis Rendsburg bis zu 15 Min. früher. 
Beachten Sie bitte die unterschiedlichen Verkehrstageregelungen bei den einzelnen Zügen. 
Bitte beachten Sie, dass die Haltestellen des Schienenersatzverkehrs nicht immer direkt an den jeweiligen Bahnhö-
fen liegen. 
 
Details: https://bauinfos.deutschebahn.com/docs/sh/infos/RE7_0111-01122020_fahrplan.pdf 
Kontaktdaten: https://bauinfos.deutschebahn.com/kontaktdaten/DBRegioNordSH 
Grund: Bahnübergangsarbeiten zwischen Owschlag und Rendsburg und Arbeiten am Lärmschutzanlagen 
 
 

 
am Dienstag, 3. November, 0.00 – 2.15 Uhr 
spätere Fahrzeiten Hamburg Hbf   Pinneberg/Kiel Hbf  
 RE 21140 (planmäßige Ankunft 2.00 Uhr in Kiel Hbf) fährt von Hamburg Hbf bis Kiel Hbf bis zu 8 Min. später. 
 RE 21141 (planmäßige Ankunft 0.25 Uhr in Hamburg Hbf) fährt von Pinneberg bis Hamburg Hbf bis zu 21 Min. 

später. 
 
Die Fahrplantabellen zu dieser Meldung finden Sie auf der folgenden Seite.  



Fahrplanänderungen  
 

Medienpartner  NDR Fernsehen (Videotext Tafel 792) 
 

Ende der Seite 4 von 7 Seiten 

Hamburg Hbf  Kiel Hbf Kiel Hbf  Hamburg Hbf  
Zugnummer   21140  Zugnummer   21141 
Verkehrstag Di 3.11.  Verkehrstag Mo 2./3.11. 
Hamburg Hbf ab 0.51  Kiel Hbf ab 23.05 
Hamburg Dammtor ab 0.54  Flintbek an 23.11 
Pinneberg an 1.07  Flintbek ab 23.12 
Pinneberg ab 1.08  Bordesholm an 23.17 
Elmshorn an 1.15  Bordesholm ab 23.18 
Elmshorn ab 1.16  Einfeld ab 23.22 
Wrist an 1.26  Neumünster an 23.28 
Wrist ab 1.27  Neumünster ab 23.33 
Brokstedt an 1.31  Brokstedt an 23.40 
Brokstedt ab 1.32  Brokstedt ab 23.41 
Neumünster an 1.39  Wrist an 23.45 
Neumünster ab 1.40  Wrist ab 23.46 
Einfeld ab 1.45  Elmshorn an 23.57 
Bordesholm an 1.48  Elmshorn ab 23.58 
Bordesholm ab 1.49  Pinneberg an 0.05 
Flintbek an 1.54  Pinneberg ab 0.14 
Flintbek ab 1.55  Hamburg Dammtor an 0.41 
Kiel Hbf ab 2.01  Hamburg Hbf an 0.44 
 
Kontaktdaten: https://bauinfos.deutschebahn.com/kontaktdaten/DBRegioNordSH 
Grund: Durcharbeiten von Gleisen 
 
 

 
von Dienstag, 3. bis Samstag, 7. November, jeweils 0.30 – 2.45 Uhr 
Zugausfall und Schienenersatzverkehr Hamburg Hbf   Elmshorn/Wrist sowie spätere 
Fahrzeit Elmshorn  Kiel Hbf 
 RE 21140 (planmäßig 0.43 Uhr ab Hamburg Hbf) fällt vom 5. bis 7. November von Hamburg Hbf bis Wrist aus 

und wird von Hamburg Hbf bis Elmshorn durch einen Bus ersetzt. In Elmshorn haben Sie Anschluss an den nächs-
ten Zugtakt nach Kiel Hbf. 

 RE 21142 (planmäßige Ankunft 2.58 Uhr in Kiel Hbf) fährt ab Elmshorn bis zu 5 Min. später. 
 RE 21143 (planmäßige Ankunft 1.25 Uhr in Hamburg Hbf) wird vom 5. bis 7. November von Wrist bis Hamburg 

Hbf durch einen Bus ersetzt. Der Bus erreicht Hamburg Hbf 71 Min. später als der ausfallende Zug. 
Bitte beachten Sie, dass die Haltestellen des Schienenersatzverkehrs nicht immer direkt an den jeweiligen Bahnhö-
fen liegen. 
 
Die Fahrplantabellen zu dieser Meldung finden Sie auf der folgenden Seite.  



Fahrplanänderungen  
 

Medienpartner  NDR Fernsehen (Videotext Tafel 792) 
 

Ende der Seite 5 von 7 Seiten 

Hamburg Hbf  Kiel Hbf  Kiel Hbf  Hamburg Hbf 
Zug/Bus   RE7 RE7  RE7  Zug/Bus   RE7  
Zugnummer  21140 21140 21140 21142  Zugnummer  21143 21143 
Verkehrstage Di    3.11.  Verkehrstage Di   

 Mi    4.11.   Mi   

 Do 5.11.  5.11. 5.11.   Do 5.11. 5.11. 
 Fr 6.11.  6.11. 6.11.   Fr 6.11. 6.11. 

  Sa   7.11. 7.11. 7.11.    Sa 7.11. 7.11. 
Hamburg Hbf, Kirchenallee ab 0.43 0.43 0.50 1.43  Kiel Hbf ab 0.05  

Hamburg Dammtor ab 0.48 0.48 0.55 1.48  Flintbek ab 0.12  

Hamburg-Altona ab | | | |  Bordesholm ab 0.18  

Pinneberg ab 1.02 1.02 1.25 2.02  Einfeld ab 0.22  

Elmshorn an 1.10 1.10 1.55 2.10  Neumünster ab 0.33  

Elmshorn ab 1.11 1.11  2.15  Brokstedt ab 0.41  

Wrist an 1.21 1.21  2.29  Wrist an 0.45 

Wrist ab 1.22 1.22   2.30  Wrist ab 0.46 0.53 
Brokstedt ab 1.27 1.27  |  Elmshorn ab 0.58 1.31 
Neumünster ab 1.37 1.42  2.42  Pinneberg an 1.05 2.01 
Einfeld ab 1.42 1.47  2.47  Pinneberg ab 1.06 2.01 
Bordesholm ab 1.47 1.52  2.52  Hamburg Dammtor an 1.20 2.31 
Flintbek ab 1.52 1.57  2.57  Hamburg Hbf, Kirchenallee an 1.25 2.36 
Kiel Hbf ab 2.00 2.05   3.04      
 
Kontaktdaten: https://bauinfos.deutschebahn.com/kontaktdaten/DBRegioNordSH 
Grund: Schwellenauswechselung 
 
 

 
am Dienstag, 10. November, 0.00 – 1.45 Uhr 
spätere Fahrzeit Kiel Hbf  Hamburg Hbf 
RE 21143 (planmäßige Ankunft 1.25 Uhr in Hamburg Hbf) fährt von Kiel Hbf bis Hamburg Hbf bis zu 8 Min.  
später. 
 
Kontaktdaten: https://bauinfos.deutschebahn.com/kontaktdaten/DBRegioNordSH 
Grund: Gleisarbeiten 
 
 

 
an mehreren Terminen 
 am Freitag, 13. November, 0.30 – 0.45 Uhr 
 am Samstag, 14. November, 0.30 – 2.30 Uhr 
spätere Fahrzeiten Hamburg Hbf   Kiel Hbf/Flensburg sowie  
kein Halt in Hamburg Dammtor 
Mehrere Züge dieser Linie fahren von Hamburg Hbf bis Kiel Hbf/Flensburg sowie von Hamburg Dammtor bis Ham-
burg Hbf bis zu 12 Min. später. RE 21140 (planmäßige Ankunft 2.05 Uhr in Kiel Hbf) sowie 21141 (planmäßige 
Ankunft 0.25 Uhr in Hamburg Hbf) halten am 14. November zudem nicht in Hamburg Dammtor.  
 

Die Fahrplantabellen zu dieser Meldung finden Sie auf der folgenden Seite.  



Fahrplanänderungen  
 

Medienpartner  NDR Fernsehen (Videotext Tafel 792) 
 

Ende der Seite 6 von 7 Seiten 

 
Hamburg Hbf  Kiel Hbf/Flensburg Kiel Hbf  Hamburg Hbf 
Zug   RE7 RE7  Zug   RE7 RE7 RE7 RE7 
Zugnummer  21140 21090  Zugnummer  21141 21141 21143 21145 
Verkehrstage   14.11. 14.11.  Verkehrstage   12./13.11. 13./14.11. 14.11. 14.11. 
Hamburg Hbf ab 0.45    Kiel Hbf ab 23.05 23.05 0.05 1.05 
Hamburg Dammtor ab 0.48   Flintbek ab 23.12 23.12 0.12 1.12 
Hamburg-Altona ab |   Bordesholm ab 23.18 23.18 0.18 1.18 
Pinneberg ab 1.14   Einfeld ab 23.22 23.22 0.22 1.22 
Elmshorn ab 1.23   Neumünster ab 23.33 23.33 0.33 1.33 
Wrist ab 1.34   Brokstedt ab 23.41 23.41 0.41 | 
Brokstedt ab 1.39   Wrist ab 23.46 23.46 0.46 1.44 
Neumünster an 1.46    Elmshorn ab 23.58 23.58 0.58 1.57 
Neumünster ab 1.48 1.52  Pinneberg ab 0.06 0.06 1.06 2.05 
Einfeld ab 1.52 |  Hamburg Dammtor an 0.30 0.20 1.26 2.26 
Bordesholm ab 1.57 |  Hamburg Hbf an 0.36 0.37 1.31 2.30 
Flintbek ab 2.03 |        
Kiel Hbf ab 2.09 |        
Nortorf ab   2.00        
Rendsburg ab  2.16        
Owschlag ab  2.25        
Schleswig ab  2.33        
Jübek ab  2.40        
Tarp ab  2.47        
Flensburg an   2.56        
 
Kontaktdaten: https://bauinfos.deutschebahn.com/kontaktdaten/DBRegioNordSH 
Grund: Durcharbeiten von Gleisen 
 
 

 
am Montag, 16. und Dienstag, 17. November, jeweils 0.00 – 5.30 Uhr 
spätere Fahrzeiten Kiel Hbf  Hamburg Hbf 
RE 21143 und 21003 (planmäßige Ankunft 1.25 Uhr und 5.21 Uhr in Hamburg Hbf) fahren von Kiel Hbf bis Ham-
burg Hbf bis zu 10 Min. später. 
 
Kontaktdaten: https://bauinfos.deutschebahn.com/kontaktdaten/DBRegioNordSH 
Grund: Bauarbeiten 
 
 

 
am Sonntag, 22. November, 1.30 – 6.15 Uhr 
Schienenersatzverkehr Bordesholm   Kiel Hbf 
Die Züge dieser Linie werden zwischen Bordesholm und Kiel Hbf durch Busse ersetzt. Beachten Sie dabei die  
29 Min. spätere Ankunft und die 30 Min. frühere Abfahrt der Busse in Kiel Hbf. In Bordesholm haben Sie An-
schluss an die planmäßigen Züge nach Hamburg Hbf. Hinweis: Für RE 21149 (planmäßig 5.02 Uhr ab Kiel Hbf) 
fährt ein zweiter Bus von Kiel Hbf bis Bordesholm. Der Bus erreicht Bordesholm 54 Min. später als der ausfallende 
Zug.  
Bitte beachten Sie, dass die Haltestellen des Schienenersatzverkehrs nicht immer direkt an den jeweiligen Bahnhö-
fen liegen. 
 
Details: https://bauinfos.deutschebahn.com/docs/sh/infos/RE7_22112020_fahrplan.pdf 
Kontaktdaten: https://bauinfos.deutschebahn.com/kontaktdaten/DBRegioNordSH 
Grund: Arbeiten an der Leit- und Sicherungstechnik 
  



Fahrplanänderungen  
 

Medienpartner  NDR Fernsehen (Videotext Tafel 792) 
 

Ende der Seite 7 von 7 Seiten 

in den Nächten Dienstag/Mittwoch, 24./25. bis Donnerstag/Freitag, 26./27. November,  
jeweils 23.00 – 1.30 Uhr 
spätere Fahrzeiten Kiel Hbf  Hamburg Hbf 
RE 21141 und 21143 (planmäßige Ankunft 0.25 Uhr und 1.25 Uhr in Hamburg Hbf) fahren von Kiel Hbf bis Ham-
burg Hbf bis zu 11 Min. später. 
 
Kontaktdaten: https://bauinfos.deutschebahn.com/kontaktdaten/DBRegioNordSH 
Grund: Kabelarbeiten 
 
 

 
in der Nacht Sonntag/Montag 29./30. November, 23.00 – 1.30 Uhr 
spätere Fahrzeiten Hamburg-Langenfelde  Hamburg Hbf 
RE 21141 und 21143 (planmäßige Ankunft 0.25 Uhr und 1.25 Uhr in Hamburg Hbf) fahren von Hamburg-Langen-
felde bis Hamburg Hbf bis zu 8 Min. später. 
 
Kontaktdaten: https://bauinfos.deutschebahn.com/kontaktdaten/DBRegioNordSH 
Grund: Kabelarbeiten 
 
 

 
in der Nacht Montag/Dienstag, 30. November/1. Dezember, 23.00 – 1.30 Uhr 
spätere Fahrzeiten Hamburg-Langenfelde  Hamburg Hbf 
RE 21141 und 21143 (planmäßige Ankunft 0.25 Uhr und 1.25 Uhr in Hamburg Hbf) fahren von Hamburg-Langen-
felde bis Hamburg Hbf bis zu 9 Min. später. 
 
Kontaktdaten: https://bauinfos.deutschebahn.com/kontaktdaten/DBRegioNordSH 
Grund: Kabelarbeiten 
 
 

 
an mehreren Terminen 
 am Sonntag, 6. Dezember, 0.30 – 8.30 Uhr 
 in der Nacht Sonntag/Montag, 6./7. Dezember, 23.00 – 6.00 Uhr 
Zugausfall Hamburg Hbf/Neumünster/Rendsburg   Flensburg (Ersatz durch Busse) sowie 
frühere/spätere Fahrzeiten Rendsburg   Flensburg 
 RE 21088 (planmäßige Ankunft 1.48 Uhr in Flensburg) wird von Neumünster bis Flensburg durch einen Bus er-

setzt. Der Bus erreicht Flensburg 82 Min. später als der ausfallende Zug.  
 RE 21190 (planmäßig 6.40 Uhr ab Rendsburg) fällt von Rendsburg bis Flensburg aus und wird durch Busse er-

setzt. Ein Bus fährt 60 Min. früher in Rendsburg ab und erreicht Flensburg planmäßig. Der zweite Bus fährt zur 
planmäßigen Abfahrtszeit in Rendsburg ab und erreicht Flensburg 60 Min. später als der ausfallende Zug. 

 RE 21088 (planmäßige Ankunft 1.48 Uhr in Flensburg) fährt von Rendsburg bis Flensburg bis zu 4 Min. später.  
 RE 21197 (planmäßig 5.04 Uhr ab Flensburg) fällt von Flensburg bis Rendsburg aus und wird durch Busse er-

setzt. Ein Bus 64 Min. früher in Flensburg ab und hat in Rendsburg Anschluss an den planmäßigen Regel-SEV 
nach Neumünster. Der zweite Bus erreicht Rendsburg 62 Min. später als der ausfallende Zug. 

 RE 21049 (planmäßige Ankunft 8.27 Uhr in Hamburg Hbf) fällt von Flensburg bis Hamburg Hbf aus. Als Ersatz 
fährt ein Bus von Flensburg bis Schleswig. Ein zweiter Bus fährt von Schleswig bis Neumünster. Dort haben Sie 
jeweils Anschluss an den nächsten Zugtakt zur Weiterfahrt nach Hamburg Hbf. 

 RE 21093, 21055 und 21057 (planmäßig 23.15 Uhr, 4.00 Uhr und 5.15 Uhr ab Flensburg) fahren von Flensburg 
bis Rendsburg bis zu 13 Min. früher.  

 
Details: https://bauinfos.deutschebahn.com/docs/sh/infos/RE7_0612-07122020_fahrplan.pdf 
Kontaktdaten: https://bauinfos.deutschebahn.com/kontaktdaten/DBRegioNordSH 
Grund: Schienenauswechselung und Lärmschutzbau 
 
Diese Fahrplandaten werden ständig aktualisiert.  
Bitte informieren Sie sich kurz vor Ihrer Fahrt über zusätzliche Änderungen. 


